
Posudek 

na diplomovou práci Bc. Davida Kubáta zpracovanou na téma Migrační 
krize a její socioekonomické důsledky 

 

 

 

Předložená diplomová práce je zpracována na velmi aktuální téma. 

Diplomant se v ní zabývá rozborem a hodnocením sociálních, ekonomických, 

demografických a politických důsledků migrační krize v Evropě. Celá práce má 

výrazně interdisciplinární charakter 

.  

Cíl práce je jasně vymezen a odpovídá zadání diplomové práce. Metody 

zpracování využívané autorem jsou adekvátní k tématu práce. Celá práce je 

obsahově správná a má logickou a přehlednou strukturu. V teoretické části jsou 

definovány základní kategorie související s tématem a charakterizována základní 

teoretická východiska. V praktické části práce jsou postiženy základní rysy 

současné migrační krize v Evropě a její ekonomické, sociální, demografické a 

politické důsledky. Kladně hodnotím zejména tu část práce, ve které jsou 

zachyceny mnohostranné dopady migrační krize, a to jak kladné, tak záporné. 

 

Diplomant v textu práce prokázal, že porozuměl podstatě zadaného 

tématu. Při zpracování práce vycházel z bohaté literatury a četných pramenů, na 

které odkazuje podle platných norem pro bibliografické citace. Celá práce je 

napsána kultivovaným odborným jazykem. Kvantitativní data jsou prezentována 

prostřednictví přehledných grafů a tabulek, které celou práci vhodně ilustrují. Po 

formální stránce jsem v práci neshledala žádné nedostatky 

 V průběhu obhajoby by diplomant měl odpovědět na tyto otázky: 

1. Které země nesou hlavní tíhu řešení migrační krize v Evropě? 

2. Je Evropská unie schopná z ekonomického hlediska zvládnout 

stávající migrační vlnu? 

 Celkově hodnotím předloženou diplomovou práci velmi kladně a 

doporučuji ji k obhajobě.  

Mohu konstatovat, že závěrečná práce splňuje podmínky kladené 

na závěrečné práce v příslušném oboru.  

Klasifikace:  

V Praze dne  25.4. 2019    

 

PhDr. Milena Tichá, CSc. 



 

 

 

 


